piE Toom N2>

SELBSTBAU-IDEE.

- Auflagenschrank ,Balkonheld* Lo 2T

"" ;




Materialliste

Glattkantbretter, Fichte/Tanne, (Frontbretter), 2.000 mm, 18x 100 mm, 6 St.
Glattkantbretter, Fichte/Tanne, (Riickbretter), 1.700 mm, 18x 100 mm, 6 St.
Glattkantbretter, Fichte/Tanne, (Bodenbretter), 280 mm, 18x 100 mm, 18 St.
Glattkantbretter, Fichte/Tanne, (Tischbretter), 600 mm, 18x 100 mm, 6 St.
Glattkantbretter, Fichte/Tanne, (Verstdrkung), 620 mm, 18x 100 mm, 2 St.
Rahmen, gehobelt, Fichte/Tanne, (Streben), 620 mm, 34x34 mm, 8 St.
Klappkonsolen, 2 St.

Rohrschellen, (Topfhalter), @ 100 mm, 2 St.

Ubertédpfe, @ 100 mm,2 St.

10 Winkel, 40x40 mm, 1 St.

11 Karosseriescheiben, M8, 2 St.

12 Gewindeschrauben, 30 mm, M8, 2 St.

13 Senkkopfschrauben, 4x45 mm, 132 St.

14 Senkkopfschrauben, 4x35 mm, 6 St.

15 Senkkopfschrauben, 4x 16 mm, 6 St.

16 toom 2in1 Holzlasur (Farbton nach Wahl), 750 mi, 1 St.

© O N OO G A WN =

Werkzeug

Zollstock, Bleistift, Akkuschrauber, 5- und 8-mm-Holzbohrer, Senker, Stichsége, feines Sdgeblatt, 4 Schraubzwingen,
Schleifpapier, Schleifkork, Pinsel, Lackwanne

Hinweis

Der Auflagenschrank ist so ausgelegt, dass etwa vier Hochlehner-Sitzauflagen (je 1.200x600x 70 mm) darin Platz
finden. Sie kénnen die MaBe jedoch einfach auf Ihre eigenen Sitzauflagen anpassen, indem Sie die Bodenbretter (3)
entsprechend verldngern fiir mehr Tiefe oder indem Sie die Bodenbretter (3) auf einer anderen Héhe platzieren, um
kiirzere oder héhere Auflagen zu verstauen. Wihlen Sie die Topfhalter (8) entsprechend der GréBe der Ubertipfe (9)
aus. Beim Verschrauben zweier Holzteile muss das Holzteil, durch das zuerst geschraubt wird, immer vorgebohrt
werden! Verwenden Sie einen Bohrer, der gréBer ist als der Schraubendurchmesser, damit sich die Teile gut
aneinanderziehen lassen. Bearbeiten Sie die entsprechenden Bohrlécher mit einem Kegelsenker, sodass die
Schraubenkdpfe spéter biindig abschlieBen. Alle MaBangaben in Millimeter. Alle mit ,,x“ gekennzeichneten MaBe
teilen Sie gleichméBig auf. Beim Bohren legen Sie am besten immer ein Restholz unter, damit das Holz auf der
Unterseite nicht ausreift. Es ist hilfreich, wenn Ihnen beim Zusammenbau eine zweite Person zur Hand geht.

Die toom Baumarkt GmbH schlieBt fiir Fehlgebrauch sowie fehlerhafte Montage jede Haftung aus.

Schwierigkeitsgrad
Bauzeit: 6 Stunden Mittel




Anleitung

. Lassen Sie sich alle Glattkantbretter (1-5) und die gehobelten Rahmen (6) in Ihrem toom Baumarkt auf das it
in der Materialliste angegebene MaB zurechtschneiden. : ?‘—".H
224
2. Bohren Sie die Bodenbretter (3), die Verstdrkungen (5) und die Streben (6) an den angegebenen Stellen mit _ :

einem 5-mm-Bohrer vor. s

3 4
m <
| 40 | 114 | 104 | 104 L 104 | 114 | 40 |
1 1 1 1
[S)
N
—
<
SR i . 4
e . e I3

125 50 | 54 | 50 | 54 | 50 | 54 | 50 | 54 | 50 | 54 | 50 [25]
(- 1 T 1




- T, = i B b e e g s
oy — o = == ke - i s . g . “.:--ﬁh-"
= s =: — e T S Rl T o b S R T T

Runden Sie nun die Kanten aller Holzteile (1-6) ab und schieifen Sie alle Fldchen glatt. Dann lasieren Sie alle Holzteile
1 |
(1-6) von allen Seiten mit der toom 2in1 Holzlasur (16). Beachten Sie hierbei die Verarbeitungshinweise.

r—_—_—_1

| Tipp: I
Um madglichst lange Freude an Ihrem

I Auflagenschrank zu haben, tragen Sie

I auf alle Nadelholzteile vor dem Lasieren
eine Holzschutz-Grundierung auf.

L______J

18
B4 1
1171

1.214

|
3

4. Wenn die Lasur getrocknet ist,
verschrauben Sie zunéchst die aus
den Riickbrettern (2) bestehende
Riickwand. Legen Sie hierzu die
6 Riickbretter nebeneinander und
ordnen Sie drei Streben (6) wie
abgebildet an. Verteilen Sie die
Riickbretter (2) so, dass diese einen
kleinen Abstand zueinander haben.
Wenn méglich, fixieren Sie das Ganze
mit Schraubzwingen, damit beim 6
Verschrauben nichts verrutscht.
Verwenden Sie hierzu die 4 x 45er-
Senkkopfschrauben (13).

3
L
T

366

1

B4,

1

Riickwand

- '..'I‘
= . " Y e o il ——




P s

;

5. Als Néchstes verschrauben Sie die Front.
Legen Sie hierzu die Frontbretter (1)
nebeneinander, ordnen Sie die Streben
(6) gleichméBig an und schrauben diese
mit 4x45er-Senkkopfschrauben (13) an.
Damit Sie spéter die Klappkonsolen (7)
gut befestigen kénnen, schrauben Sie
noch zwei Verstdrkungen (5) wie abge-
bildet auf. Wenn Sie spéter Blumen-
tépfe oder Ahnliches an Ihrem Schrank
aufhdngen maéchten, bohren Sie jetzt
schon in einer Héhe von 1.500 mm die
Ldcher (A) fiir die Topfhalter. Verwenden
Sie hierzu einen 8-mm-Bohrer. Wenn Sie
keine Blumentépfe anbringen méchten,
entfallen diese beiden Bohrlicher.

r—_—_—_1

| Tipp: I
Falls Sie kiirzere oder héhere Auflagen

I verstauen machten, bringen Sie die I

I mittlere Strebe (6) an der Riickwand I
und Front entsprechend anders an. P

L______

6

—

—

1.214

11

(1.700)




* e — ¥ = .
ca = — & — i e B e
by ”, T e e D e B i s Cem

6 Zeichnen Sie dann die Dachspitze an. Sdgen Sie diese mit einer Stichsége ab, schleifen Sie die Kanten mit Schleif-
|
papier rund und tragen an den Schnittkanten wieder toom 2in1 Holzlasur (16) auf.

- ——— - T T —_—
: gure: i -~ TR i, N R S e,
RS et . v '
I - e A P ek R O =



7 Stellen Sie jetzt die Tischplatte her. Hierzu legen Sie die sechs Tischbretter (4) nebeneinander und schrauben

[ |
zundchst nur an einem Ende eine Strebe (6) auf. Dann drehen Sie das Ganze um und schrauben von der anderen
Seite, am anderen Ende die zweite Strebe (6) auf. Verwenden Sie jeweils die 4 x 45er-Senkkopfschrauben (13).




8 Verschrauben Sie jetzt den Schrank. Hierzu legen Sie die Frontplatte am besten wie abgebildet auf
eine ebene Fldche. Um die Bdden zu montieren, schrauben Sie zunéchst die einzelnen Bodenbretter
(3) wie abgebildet auf die Streben (6). Verwenden Sie die 4 x 45er-Senkkopfschrauben (13).

r—_—_—_—_1

H [
1 Tipp: |
Falls Sie breitere Auflagen verstauen méchten,
bendtigen Sie entsprechend langere Bodenbretter (3).

L________J

3

Legen Sie dann die Riickwand (2 und 6) mit den Streben (6) nach oben auf eine ebene Fldche und
8 stiilpen das soeben verschraubte Teil (1, 3 und 6) dariiber. Richten Sie die Teile so aus, dass alle

AuBenkanten biindig miteinander abschlieBen und schrauben Sie die Bdden (6) an den Streben (3)
der Riickwand (3 und 6) ebenfalls mit 4 x 45er-Senkkopfschrauben (13) fest.



1 0 Schrauben Sie nun die beiden Klappkonsolen (7) von vorne
[ |
auf die Frontplatte (1). Zeichnen Sie hierzu auf der Front-
platte in der Héhe von 730 mm eine waagerechte Linie.

An dieser richten Sie die Klappkonsolen (7) mit der Ober-
kante aus. Schieben Sie die beiden Klappkonsolen (7) mittig
auf das zweite und fiinfte Frontbrett (1). Schrauben Sie diese
mit 4 x 35er-Senkkopfschrauben (14) fest.




Legen Sie jetzt die Tischplatte (4 und 6) auf die ausgeklappten
Klappkonsolen (7). Richten Sie diese aus und schrauben Sie die
Tischplatte von unten mit 4 x 16er-Senkkopfschrauben (15) fest.




1 2. Jetzt stecken Sie fiir die Blumenhalter noch die Gewinde-
schrauben (12) von hinten durch die Front und befestigen von
der Vorderseite die beiden Rohrschellen (8). In diese kénnen Sie

nun die bepflanzten Blumentdpfe einspannen.




620
Sie unter.

316

Weitere Selbstbau-Ideen finden
www.toom.de/kreativwerkstatt

900

600

~—\
=
v

o e i e

e R R TS A TR e R 1 A
ARSI SR R RO ST L | e |

Wl ge _ ._ ddad i n..; il 5 _m...._ ...._._
AR T d i T ol | ¥ i s (| e B L R | — _M __:E‘r _._;:m..e..m i



